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一、报告简介

观研报告网发布的《2019年中国水溶肥行业分析报告-产业供需现状与投资商机研究》涵盖
行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以
大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争
战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据
，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观
等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：http://baogao.chinabaogao.com/huafeinongyao/400206400206.html
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二、报告目录及图表目录

水溶肥料是指能够完全溶解于水的含氮、磷、钾、钙、镁、微量元素、氨基酸、腐植
酸、海藻酸等复合型肥料。从形态分有固体水溶肥和液体水溶肥两种。从养分含量分有大量
元素水溶肥料、中量元素水溶肥料、微量元素水溶肥料、含氨基酸水溶肥料、含腐植酸水溶
肥料、有机水溶肥料等。

我国是全球淡水资源贫乏的国家之一，农业的季节性及产业分布不均、区域性缺水等
问题突出。水溶肥料作为新型环保肥料使用方便可喷施、冲施并可和喷滴灌结合使用在提高
肥料利用率、节约农业用水、减少生态环境污染、改善作物品质以及减少劳动力等方面有明
显优势。

随着中国农业的集约化、规模化发展，水资源的进一步匮乏，以及大型农场不断涌现
，滴灌、喷灌节水设施农业面积迅速扩大，在业内，已经有越来越多的政府部门、专家学者
、技术推广、农业从业者认识到水溶肥料和水溶肥料产业的重要性。

水溶肥发展优势
水溶肥发展优势
1.传统的复合肥易造成肥料流失、水体富营养化、严重破坏土壤结构、养分失调等。而水溶
肥料作为新型环保型肥料避免了传统复合肥的缺点，且水溶肥料使用方便，可喷施、冲施，
并可和喷滴灌结合使用，提高肥料利用率、节约农业用水、减少劳动力，适应了社会发展的
现状。
2.随着生产技术的不断创新，从作物营养需求来说，靠大量施用三元复合肥造粒化肥增产的
时代已经过去，由于水溶肥料含有作物生长需要的全部营养元素，能够满足农民增产增收的
目的。推广基础性专业水溶肥料，改变农民的传统施肥习惯，推进水肥一体化发展，也是时
代发展的需要。
3.水溶肥料还有传统复合肥所不具备的优点，即可以提高作物品质、减少作物的生理病害，
因此水溶肥料的推广十分有必要。
4.行业在快速发展，目前国内涌现了一大批水溶肥料厂家，而且许多公司一开始就朝着健康
的方向发展，正是这些正规公司的推进，使得行业得到快速发展。
5.我国水溶肥料市场前景广阔，越来越多的具有全水溶、全吸收性水溶肥正逐渐被经销商和
农民所接受，这也大大激励了国内企业积极投身于水溶肥行业的研发和推广。
6.水溶肥料被经销商热捧。当前传统复合肥市场竞争激烈，而且利润逐年走低，而新型肥料
水溶肥料比传统复合肥的利润要高，为了追求高利润，经销商乐于接受和经营新型肥料。由
于有了经销商的大力参与，必将对水溶性肥料的宣传和推广起到助推器的作用。
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资料来源：互联网
当前，我国水溶性肥料生产正处于大发展时期。全国已有上千家水溶性肥料生产企业

，推出了成千上万种产品。与传统的单元肥料、二元肥料和复合肥料相比，水溶性肥料的优
势更加明显，其养分含量高、用量少、使用方便、可以水肥同施、作物吸收快，有效成分利
用率比普通传统肥料高出1倍多。随着有机水溶肥的兴起，又促成了速效与长效、单效与多
效的有机结合，开创了水溶性肥料技术创新的新潮流，发展势头更猛。

根据水利部、国家发改委、财政部、农业部、国土资源部联合印发的《“十三五”新增1
亿亩高效节水灌溉面积实施方案》，预计“十三五”期间我国新增 1 亿亩高效节水灌溉面积，
其中新疆地区喷灌、微灌、管灌等高效节水灌溉面积将增加 1,500 万亩，至 2020 年新疆地
区高效节水灌溉面积为 6,413 万亩。

“十三五”期间我国前五名地区高效节水灌溉面积情况
序号
省份
高效节水灌溉面积
喷灌
微灌
管灌
1
新疆
6,413
97
4,685
1,631
2
河北
5,230
855
388
3,987
3
山东
4,138
1,019
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180
2,939
4
内蒙古
3,513
756
1,227
1,529
5
黑龙江
2,753
2,142
550
61
前 5 名小计
22,047
4,869
7,030
10,147
全国总计
36,885
9,637
9,969
17,279 数据来源：农业部

如果按照全部高效节水灌溉面积使用水溶肥、每亩用量 50kg、每吨按2017 年水溶肥
平均销售价格 3,194.31 元/吨估算，2020年全国市场容量将增长至 589.11 亿元。

全国地区水溶肥市场容量情况
项目
新疆
全国
每亩用量（kg）
50
2017 水溶肥均价（元/吨）
3,194.31
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2020 年市场容量（万吨）
320.65
1,844.25
2020 年市场容量（万元）
1,024,255.50
5,891,106.22 数据来源：农业部（GYWWJP）
【报告大纲】

第一部分中国水溶肥及市场环境
第一章中国水溶肥及其分类
1.1水溶肥定义及其分类
1.1.1按产品通用名称分类
1.1.2按养分组成分类
1.2水溶肥的使用方法
1.3水溶肥的原料
1.3.1常见的大、中量元素原料
1.3.2常见的微量元素原料
1.4水溶肥的制取工艺及优缺点
1.4.1物理混配
1.4.2化学合成

第二章中国水溶肥的市场环境
2.1化肥使用存在的问题
2.1.1化肥施用量持续增加
2.1.2肥料利用率低
2.1.3环境污染严重
2.2中国水肥一体化的发展
2.2.1我国水资源严重缺乏
2.2.2水肥一体化技术
2.2.3水肥一体化相关政策
2.3水溶肥新标准实施，进一步规范水溶肥市场

第二部分中国水溶肥的生产及分析预测

第三章中国水溶肥的生产
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3.1水溶肥的生产
3.1.1产能布局
3.1.2产量变化
3.1.2.1中国水溶肥总产量变化
3.1.2.22018年中国各类水溶肥产量
3.1.3国内主要生产企业及布局
3.2水溶肥产品
3.2.1产品登记类别及占比
3.2.2各水溶肥原料的选择

第四章中国水溶肥生产预测
4.1产量预测
4.2生产布局预测
4.3产品种类预测

第三部分中国种植户对水溶肥的消费分析

第五章中国水溶肥的消费特点
5.1中国水溶肥消费量及市场规模
5.2水溶肥的应用作物种类及所占比
5.3水溶肥的消费区域及所占比
5.4各类型作物水溶肥的使用普及率
5.5水溶肥的销售价格
5.6种植户采购渠道
5.7种植户对水溶肥的使用特点
5.7.1不同区域水溶肥施用方法与设备情况
5.7.2不同作物类型种植户的使用情况
5.7.2.1使用种类
5.7.2.2单次使用量
5.7.2.3使用次数
5.7.2.4品牌选择
5.7.2.5亩次使用成本
5.7.3不同区域种植户的使用情况
5.7.3.1使用种类
5.7.3.2使用作物结构



观研报告网 www.chinabaogao.com

5.7.3.3品牌选择
5.8中国水溶肥消费市场竞争格局
5.8.1国内/外品牌水溶肥市场份额比较
5.8.2国内/外品牌水溶肥产品质量比较
5.8.3国内/外品牌水溶肥产品价格比较
5.8.4国内/外品牌水溶肥应用作物比较
5.8.5国内/外品牌水溶肥消费区域比较

第六章种植户购买水溶肥的主要影响因素分析
6.1与种植户本身相关的因素
6.1.1所在区域
6.1.2文化水平
6.1.3种植规模
6.1.4种植作物类型
6.1.5种植效益
6.1.6种植户的施肥习惯
6.2与水溶肥本身相关的因素
6.2.1价格
6.2.2质量
6.2.3品牌
6.2.4广告
6.2.5使用的方便性
6.2.6农化服务
6.3其他
6.3.1销售商或亲朋好友推荐
6.3.2替代肥料的价格

第七章不同作物类型用户对水溶肥的评价及满意度
7.1对使用效果的评价
7.2对产品价格的评价
7.3对使用成本的评价
7.4对使用便利性的评价
7.5对企业服务的评价

第四部分中国水溶肥市场的消费潜力预测
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第八章中国农作物种植变化
8.1农作物种植结构变化
8.2重点农作物种植面积变化
8.2.1稻谷
8.2.1.1早稻
8.2.1.2一季稻
8.2.1.3晚稻
8.2.2小麦
8.2.3玉米
8.2.4大豆
8.2.5油菜籽
8.2.6棉花
8.2.7甘蔗
8.2.8蔬菜
8.2.9水果

第九章中国水溶肥的消费潜力预测
9.1中国农业产业化程度不断提高
9.1.1中国农业产业发展政策
9.1.2农村土地流转加快
9.1.3农户种植规模扩大
9.2中国高效节水灌溉面积不断提高
9.3水溶肥的使用变化趋势
9.3.1使用水溶肥的作物
9.3.2使用特点
9.4种植结构调整趋势
9.4.1区域种植结构调整趋势
9.4.2重点农作物种植面积变化趋势预测（2019-2025年）
9.4.2.1粮食作物种植面积变化趋势预测
9.4.2.2经济作物种植面积变化趋势预测
9.5水溶肥的消费潜力预测（2019-2025年）
9.5.1水溶肥消费量及市场规模预测
9.5.2国内外品牌市场份额预测
9.5.3水溶肥消费结构预测
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第五部分中国水溶肥重点企业比较分析

第十章水溶肥主要企业分析
10.1中国水溶肥主要品牌所占市场份额分析
10.1.1国内外生产企业在中国市场品牌发展格局分析
10.1.2中国主要品牌市场份额分析
10.2国内重点生产企业分析
10.2.1上海芳甸生物科技有限公司
10.2.1.1企业发展概况
10.2.1.2企业经营状况
10.2.1.3企业发展战略
10.2.2上海永通化工有限公司
10.2.2.1企业发展概况
10.2.2.2企业经营状况
10.2.2.3企业发展战略
10.2.3江苏龙灯化学有限公司
10.2.3.1企业发展概况
10.2.3.2企业经营状况
10.2.3.3企业发展战略
10.2.4河北萌帮水溶肥料有限公司
10.2.4.1企业发展概况
10.2.4.2企业经营状况
10.2.4.3企业发展战略
10.2.5汕头市微补植物营养科技有限公司
10.2.5.1企业发展概况
10.2.5.2企业经营状况
10.2.5.3企业发展战略
10.2.6广州先益农农业科技有限公司
10.2.6.1企业发展概况
10.2.6.2企业经营状况
10.2.6.3企业发展战略
10.2.7四川国光农化有限公司
10.2.7.1企业发展概况
10.2.7.2企业经营状况
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10.2.7.3企业发展战略
10.2.8深圳市芭田生态工程股份有限公司
10.2.8.1企业发展概况
10.2.8.2企业经营状况
10.2.8.3企业发展战略
10.2.9四川什邡安达化工有限公司
10.2.9.1企业发展概况
10.2.9.2企业经营状况
10.2.9.3企业发展战略
10.2.10云南马龙三福科技产业有限公司
10.2.10.1企业发展概况
10.2.10.2企业经营状况
10.2.10.3企业发展战略
10.2.11成都市一心化工有限责任公司
10.2.11.1企业发展概况
10.2.11.2企业经营状况
10.2.11.3企业发展战略
10.3在中国有业务的国外公司分析
10.3.1在中国有业务的国外公司概况
10.3.2主要国外公司具体分析
10.3.2.1以色列海法化学工业集团有限公司
10.3.2.2易乐施国际公司
10.3.2.3以色列化工集团
10.3.2.4智利化学矿业有限公司
10.3.2.5雅苒英国有限公司
10.3.2.6德国康朴公司

第十一章水溶肥主要企业竞争力比较
11.1水溶肥原料比较
11.2产品种类比较
11.3产品质量比较
11.4销售比较

图表目录：
图表12015-2018年我国农作物化肥消费总量
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图表2中国水溶肥产量,
图表3中国水溶肥分类产量
图表4中国水溶肥生产企业分布图
图表5中国水溶肥产品登记类别及占比
图表6中国水溶肥产量
图表7中国水溶肥消费量
图表8中国水溶肥销售额
图表9中国区域划分
图表10中国早稻种植面积变化图

图表详见报告正文⋯⋯（GYWZY）

【简介】

中国报告网是观研天下集团旗下打造的业内资深行业分析报告、市场深度调研报告提
供商与综合行业信息门户。《2019年中国水溶肥行业分析报告-产业供需现状与投资商机研
究》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容
。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定
企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的
权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏
观到微观等多个角度进行市场调研分析。

它是业内企业、相关投资公司及政府部门准确把握行业发展趋势，洞悉行业竞争格局
，规避经营和投资风险，制定正确竞争和投资战略决策的重要决策依据之一。本报告是全面
了解行业以及对本行业进行投资不可或缺的重要工具。观研天下是国内知名的行业信息咨询
机构，拥有资深的专家团队，多年来已经为上万家企业单位、咨询机构、金融机构、行业协
会、个人投资者等提供了专业的行业分析报告，客户涵盖了华为、中国石油、中国电信、中
国建筑、惠普、迪士尼等国内外行业领先企业，并得到了客户的广泛认可。

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据
等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局
及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格
数据主要来自于各类市场监测数据库。本研究报告采用的行业分析方法包括波特五力模型分
析法、SWOT分析法、PEST分析法，对行业进行全面的内外部环境分析，同时通过资深分
析师对目前国家经济形势的走势以及市场发展趋势和当前行业热点分析，预测行业未来的发
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展方向、新兴热点、市场空间、技术趋势以及未来发展战略等。

详细请访问：http://baogao.chinabaogao.com/huafeinongyao/400206400206.html
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